GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 18, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ESCS, integrada à Universidade do Distrito Federal Professor
Jorge Amaury Maia Nunes - UnDF, nos termos da Lei Complementar nº 987, de 26 de julho de 2021, e do Decreto nº 43.321, de 16 de
maio de 2022, que reitera a mantença da ESCS pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS, no uso das
atribuições regimentais, e considerando o teor do Edital nº 2/2025-CGPR/DPS/SEPESD/SG-MD, que trata do Chamamento Público
para o Processo Seletivo de Instituições de Ensino Superior para Participação na Operação “PÉ VERMELHO” do Projeto Rondon, e
considerando o PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES E DOCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA ESCS, PARA
COMPOSIÇÃO DA EQUIPE-ESCS NO PROJETO RONDON, OPERAÇÃO “PÉ VERMELHO”, objeto do Edital nº 16, de 25 de julho de 2025,
cujo Extrato foi publicado no DODF nº 140, de 29 de julho de 2025; encontrando-se disponível na íntegra no site da FEPECS, no
endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, Processo SEI-GDF nº 00064-00003417/2025-64, RESOLVE:

1. CONVOCAR, na forma do Anexo Único, os docentes habilitados e os estudantes classificados que compõem a Equipe do Polo
Rondon-ESCS na "PÉ VERMELHO".

1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem:

1.1.1. Para os DOCENTES: nome do docente credenciado, curso;

1.1.2. Para os ESTUDANTES: curso, nome do candidato classificado.

VIVIANE CRISTINA ULIANA PETERLE

Diretora-Geral

ANEXO ÚNICO

21/08/2025, 16:03 SEI/GDF - 179446461 - Edital

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=199738856&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110041034&infra_hash=e05cf0e39… 1/2

DOCENTE: Angela Maria Rosas Cardoso, Enfermagem; Kennedy Feliciano, Enfermagem; Roberto Andrade Monção, Enfermagem.

ESTUDANTES ENFERMAGEM: Andressa Assis Rodrigues; Vinícius Pacheco De Sousa; Davi Henrique Pereira dos Santos; Pedro
Henrique Silva Santos.

ESTUDANTES MEDICINA: Anna Carolina de Oliveira Chaves; Maria Eduarda Ayumi Morita; Mirian Izidoro Oliveira; Isabelle Luise
Rodrigues Eitel.

Documento assinado eletronicamente por VIVIANE CRISTINA ULIANA PETERLE - Matr.0264088-
0, Diretor(a) da Escola Superior de Ciências da Saúde, em 21/08/2025, às 15:19, conforme art.
6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 179446461 código CRC= 9CB6AF59.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SMHN Quadra 03 - Conjunto A - Bloco 01 Edifício Fepecs - Brasília-DF - Bairro Asa Norte - CEP 70.710-907 - DF

3449-7908

00064-00003417/2025-64 Doc. SEI/GDF 179446461

Criado por 14430703, versão 3 por 14430703 em 21/08/2025 10:26:59.

21/08/2025, 16:03 SEI/GDF - 179446461 - Edital

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=199738856&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110041034&infra_hash=e05cf0e39… 2/2